АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2016                                                                                             №323
п. Палатка

Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии социально - экономического развития Хасынского городского округа на период до 2025 года
В целях создания условий для последовательного повышения уровня и улучшения качества жизни населения, укрепления социальной сферы, на основании постановления администрации Хасынского района от 25.04.2011 №156 «Об утверждении Стратегии социально – экономического развития Хасынского района на период до 2025 года», администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии социально - экономического развития Хасынского городского округа на период до 2025 года (далее – План).
2.Ответственным исполнителям мероприятий по реализации Стратегии социально - экономического развития Хасынского городского округа на период до 2025 года ежегодно в срок до 01 февраля направлять отчетность о реализации плана в отдел экономики управления экономического развития Администрации Хасынского городского округа.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
                 И.о. главы

Хасынского городского округа                                             Л.Р. Исмаилова
                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                        постановлением администрации
                                                                                                                                                          Хасынского городского округа
                                                                                                                                              от_______________№________

ПЛАН

мероприятий по реализации Стратегии социально - экономического
развития Хасынского городского округа на период до 2025 года
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	Основные направления стратегического развития до 2025 года

	        1.
	Совершенствование управления муниципальным имуществом

	1.1.
	Формирование нормативной правовой базы имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Комитет  по управлению муниципальным имуществом Хасынского городского округа
	постоянно

	1.2.
	Разработка механизмов и порядка передачи неиспользованного имущества (бездействующих производственных площадей, имущества ликвидируемых объектов строительства) субъектам малого и среднего предпринимательства  на условиях долгосрочной аренды
	Комитет  по управлению муниципальным имуществом Хасынского городского округа
	До 2025 года

	1.3.
	Повышение эффективности управления земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Хасынского городского округа, путем их разграничения на используемые непосредственно для обеспечения муниципальных функций и используемые коммерческих целях
	Комитет  по управлению муниципальным имуществом Хасынского городского округа
	Постоянно

	2.
	Развитие коммунальной инфраструктуры

	2.1.
	Проведение  модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, которая отвечает стратегическим интересам  Хасынского городского округа
	Комитет жизнеобеспечения территории администрации Хасынского  городского округа, муниципальные унитарные предприятия Хасынского городского округа
	Постоянно

	3.
	Развитие жилищной инфраструктуры

	3.1.
	Повышение уровня энергоэффективности  жилых зданий
	Комитет жизнеобеспечения территории администрации Хасынского  городского округа, муниципальные унитарные предприятия Хасынского городского округа
	Постоянно

	3.2.
	Совершенствование механизмов управления жилищным фондом
	Комитет жизнеобеспечения территории администрации Хасынского  городского округа,  муниципальные унитарные предприятия Хасынского городского округа
	Постоянно

	3.3.
	Повышение уровня надежности и эффективности функционирования систем коммунальной инфраструктуры
	Комитет жизнеобеспечения территории администрации Хасынского  городского округа, муниципальные унитарные предприятия Хасынского городского округа
	Постоянно

	3.4.
	Повышение эффективности потребляемых энергоресурсов на предприятиях жилищно – коммунального хозяйства
	Комитет жизнеобеспечения территории администрации Хасынского  городского округа, муниципальные унитарные предприятия Хасынского городского округа
	Постоянно

	3.5.
	Снос аварийного и  ветхого жилья
	Комитет жизнеобеспечения территории администрации Хасынского  городского округа
	Постоянно

	3.6.
	Снижение тепловых потерь жилых зданий
	Комитет жизнеобеспечения территории администрации Хасынского  городского округа, муниципальные унитарные предприятия Хасынского городского округа
	Постоянно

	4.
	Развитие системы муниципального образования

	4.1.
	Реализация приоритетного национального проекта «Образование»
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа, образовательные учреждения Хасынского городского округа
	постоянно

	4.2.
	Укрепление и обновление материально – технической базы образовательных учреждений
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа, образовательные учреждения Хасынского городского округа
	постоянно

	4.3
	Обеспечение безопасности образовательных учреждений
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа, образовательные учреждения Хасынского городского округа
	постоянно

	4.4
	Внедрение информационных – коммуникативных технологий в образовательные учреждения
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа, образовательные учреждения Хасынского городского округа
	постоянно

	4.5
	Совершенствование системы оплаты труда работников образования, повышение их социального статуса и профессионализма
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа
	постоянно

	4.6
	Работа с одаренными детьми, выплата стипендий
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа, образовательные учреждения Хасынского городского округа
	постоянно

	4.7
	Психолого – медико – педагогическое сопровождение детей с ограниченными возможностями
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа, образовательные учреждения Хасынского городского округа
	постоянно

	5.
	Развитие системы муниципальной культуры

	5.1
	Повышение качества и доступности предоставления услуг в сфере культуры
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа, учреждения культуры Хасынского городского округа
	постоянно

	5.2
	Сохранение и популяризация многонационального культурного наследия народов Севера
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа, ХРОМНС
	постоянно

	5.3
	Укрепление и модернизация материально –технической базы учреждений культуры
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа, учреждения культуры Хасынского городского округа
	постоянно

	6.
	Молодежная политика

	6.1
	Вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных возможностях развития
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа
	постоянно

	6.2
	Развитие творческой активности молодежи Хасынского городского округа
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа
	постоянно

	6.3
	Мотивация молодых людей к созданию помощи, проявлению действенной инициативы в решении проблем молодых людей, нуждающихся в помощи и поддержке
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа
	постоянно

	6.4
	Развитие и поддержка молодежных инициатив, направленных на организацию добровольческого труда молодежи Хасынского городского округа
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа
	постоянно

	6.5
	Содействие в обеспечении жильем молодых семей Хасынского городского округа
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа
	постоянно

	7.
	Физическая культура и спорт

	7.1
	Создание новой системы физкультурного и спортивного воспитания на территории Хасынского городского округа
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа
	До 2025 года

	7.2
	Разработка и реализация комплекса мер по пропаганде физической культуры и спорта, как важнейшей составляющей здорового образа жизни
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа, МБУДО  Хасынская «ДЮСШ»
	постоянно

	7.3
	Модернизация системы физического воспитания населения, в том числе в образовательных учреждениях
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа, образовательные учреждения Хасынского городского округа
	постоянно

	7.4
	Развитие организационно-управленческого, кадрового обеспечения физкультурно –спортивной деятельности
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа, образовательные учреждения Хасынского городского округа
	постоянно

	7.5
	Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, совершенствование финансового обеспечения физкультурно – спортивной деятельности
	Комитет образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации

Хасынского городского округа
	постоянно

	8.
	Развитие системы социальной защиты населения

	8.1
	Реализация основных направлений и приоритетов социальной политики
	Органы местного самоуправления Хасынского городского округа, структурные подразделения администрации Хасынского городского округа в пределах своей компетенции
	постоянно

	8.2
	Реализация муниципальных программ по социальной поддержке населения Хасынского городского округа
	Органы местного самоуправления Хасынского городского округа, постоянно структурные подразделения администрации Хасынского городского округа в пределах своей компетенции
	постоянно

	8.3
	Поддержка проблемных семей. Помощь в устранении причин, породивших неблагополучие в семье
	Орган опеки и попечительства администрации Хасынского городского округа совместно с   КПДН
	постоянно

	8.4
	Профилактика домашнего насилия над детьми
	Орган опеки и попечительства администрации Хасынского городского округа совместно с   КПДН
	постоянно

	8.5
	Предупреждение социального сиротства, сохранение для ребенка семьи и создание максимально комфортных условий жизни, развития и воспитания в семье
	Орган опеки и попечительства администрации Хасынского городского округа
	постоянно

	9.
	Финансово – бюджетная политика

	9.1
	Сдача в аренду неэффективно используемых площадей муниципальных образовательных учреждений
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Хасынского городского округа, образовательные учреждения
	постоянно

	9.2
	Взаимодействие с налоговыми органами государственной власти по повышению уровня собираемости налогов и сборов, сокращению недоимки
	Комитет финансов Хасынского городского округа, управление экономического развития администрации Хасынского городского округа
	постоянно

	9.3

	Легализация заработной платы наемных работников организаций и учреждений Хасынского городского округа
	Управление экономического развития Администрации Хасынского городского округа
	постоянно

	9.4
	Сохранение социальной направленности бюджета муниципального образования «Хасынский городской округ»
	Органы местного самоуправления Хасынского городского округа, структурные подразделения администрации Хасынского городского округа в пределах своей компетенции
	постоянно

	9.5
	Проведение анализа эффективности всех расходов бюджета
	Комитет финансов Хасынского городского округа
	постоянно

	9.6
	Усиление ответственности распорядителей бюджетных средств за результативностью бюджетных расходов
	Комитет финансов Хасынского городского округа
	постоянно

	9.7
	Реализация мероприятий по ликвидации просроченной кредиторской задолженности
	Комитет финансов Хасынского городского округа
	постоянно

	10.
	Экономическое развитие

	10.1
	Создание благоприятных условий для развития экономики Хасынского городского округа
	Управление экономического развития Администрации Хасынского городского округа
	постоянно

	10.2
	Создание благоприятных условий для ведения бизнеса, развития деловой и инвестиционной активности
	Управление экономического развития Администрации Хасынского городского округа
	постоянно

	10.3
	Создание мер благоприятного инвестиционного климата, развитие системы диалога муниципальной власти и бизнеса
	Управление экономического развития Администрации Хасынского городского округа
	постоянно

	10.4
	Развитие нормативно – правовой базы, направленной на повышение эффективности реализации социально – экономического развития
	Управление экономического развития Администрации Хасынского городского округа
	постоянно

	10.5
	Повышение эффективности муниципального управления, повышение эффективности деятельности муниципальных органов власти в сфере оказания услуг населению, совершенствование системы предоставления муниципальных услуг организациям и гражданам, увеличение объема и качества муниципальных услуг
	Органы местного самоуправления Хасынского городского округа, структурные подразделения администрации Хасынского городского округа в пределах своей компетенции
	постоянно

	10.6
	Создание условий для привлечения инвестиций в социально – экономическое развитие Хасынского городского округа
	Управление экономического развития Администрации Хасынского городского округа
	постоянно

_____________________